neg proprie facit obitu presens neg proprie supplet eij distantiam, 62.  
hinc quoniam species impressa non facit aliquid sed faceret obitum ipsum  
et presens, sed tunc ultimo determinat potestatem ad speciem expressam  
obitu, id est a. obitu per se ipsum immediate non facit nec facere, sed etiam  
ampli respicit presens, si nimirum loquamur de obitu creato,  
ut constat ex dictis, si a. termini illius proportionis nupamque  
improprie, nempe ita ut tunc non finem speciei impressae esse re-  
presentare obitu vel facere illud presens improprie inveni-  
tionaliter, sed determinando potestatem illibitum facere praecon-  
tiam formalem obitu improprie dictam vel intentionalem, hoc est,  
speciem expressam obitu, atque hoc modo nupamque maiorem concedimus,  
per negamque consequens: quia species impressa Deum non debet representare  
vel facere Deum, illibitum creato presentem proprie, sed tamen im-  
proprie, hoc est, efficiere in illibitum creato presentem Deum formalem  
improprie dictam vel intentionalem, nimirum speciem ipsius  
Dei expressam.

Ex his a. obitibus colligi potest quod quando dicitur  
species impressa et locus obitu, nihil aliud significatur, quam quod  
ipsa ultimo determinando potestatem ad cognitionem facit in quod,  
faceret obitu si ipsum presens posset ultimo determinare potestatem  
ad cognitionem, sicut vel ad nupamque significatum, quod species im-  
proprie contra loquendo sit aliquid modo in obitu, non enim  
improprie modo nupamque explicato, sed est species impressa non sit pro-  
prie in obitu, sed quod sit eius representativa, pluribus supra  
ostendimus, quod etiam obitibus confirmari potest nec rade minima con-  
tinnenda: si species, est quod est representativa obitu, ageret in produ-  
tione speciei expressae obitu tanquam erga in obitu, ageretur acci-  
dentis modale ut eam principalem per speciem intelligibilem sui  
representativam receptam in intellectu humano vel angelico  
ut per in obitu in eum produceret illuminationem sui, et tamen cum sit ipse  
talis est multo effectior quam illum accidentis modale. Sequitur a. potestatem  
accidentis modale in tali productione non ageret subordinatum alicui,  
sed per speciem sui impressam, ut per in obitu sibi subordinatum.

Obiter quoque dicitur in dicitur species impressa Dei est infinita,  
sed talis non potest esse species creata. Sequela maius: potestatem quod species qualibet  
impressa est ex se apta ad representandum obitum totalem, non inveni-  
tum est representabile quare, cum Deus non representabilis magis ac  
magis in infinitum, non dicitur species impressa Dei, ea est apta ad  
representandum Deum quantum est representabilis, id est, in finitum,  
tunc potestatem hincmodi species est infinita, quod a. omnis species impressa

ex 10.

ex se sit apta ad representandum suum obiectum totaliter, sicut ex  
 speciebus visibilibus, huiusmodi experientia constat potius virtutem  
 meliorem magis videre, quam videat altera imperfectior per speciem  
 aequalem, unde, quod melior est potentia visiva, species visibilibus obiectum  
 totum habet in se, si crearet determinat potentiam meliorem ad meliorem  
 visionem.

Ad solvendam hanc objectionem varia afferuntur  
 responiones, quae sunt, deo facile, impugnari possunt, hinc si ego afferre  
 non habet. **R.** Secundo est igitur negando seq. ma: ad probationem dicitur  
 quo illam propositionem: quilibet species impressa ex se apta est ad re-  
 presentandum obiectum totaliter sive quantum ipsum est representabile,  
 si sermo sit de specie impressa representativa obiecti creati transcat  
 ut est Deus negatur propositio. ratio a. manifesta talis distinctio:  
 nis est, quia speciem esse aptam ad representandum obiectum, est speciem potest  
 concurrere ad cognitionem obiecti determinando potentiam ad huiusmodi  
 cognitionem, ab proinde si obiectum sit creatum, vel finitum nullum  
 de abstractum in hoc, quod species impressa talis obiecti potest illud represen-  
 tare totaliter, nam quamvis non potest quamcumque potentiam determi-  
 nare ad visionem adaequatam cognoscibilitati talis obiecti, quod est illi  
 representare totaliter, poterit tamen deo crescere potentia secundum effecti-  
 onem, ut eadem vel specialis species posita in potentia perfectiori deter-  
 minat ipsam ad cognitionem adaequatam cognoscibilitati eundem  
 obiecti, eadem est species posita in potentia perfectiori una cum eadem potentia  
 poterit crescere perfectiorem cognitionem, ut dicitur in objectione, neg  
 in hoc est illa repugnantia, ut satis per se patet, nam si verum in obiecto  
 sit infinitum ut est Deus et datur species ignis impressa, non sequitur  
 eam esse representativam totaliter sive infinite, et quantum ipsum  
 est representabile, ac proinde nec sequatur speciem esse infinitam.  
 ratio est, quia etiam in eadem specie impressa Dei identificata, cum  
 huiusmodi potest cum aliquo videri lumine diversae rationis vel non  
 habente rationem speciei impressae representantis Deum, potest, inquam,  
 in se immutatum concurrere ad perfectiorem et perfectiorem Dei  
 visionem, quod tamen non est possibile, vultum infinitum huiusmodi, deo nec  
 species impressa Dei potest concurrere ad infinitam Dei visionem,  
 et per consequens non potest representare Deum totaliter.

**R.** Dicitur eadem numero species impressa Dei nulla  
 modo in se mutata sit in se capere visionem Dei perfectiorem et per-  
 fectiorem in infinitum, si videlicet concurrat cum lumine  
 perfectiori et perfectiori in infinitum esse infinite perfecta.

*[Handwritten flourish]*

R<sup>o</sup> transeat Ans, nego conseq: q̄a quando dua ead  
 partiales concurrunt ad unum e eundem effectum, ex eod  
 effecty prodens ab illis pot̄ ead p̄fectior e p̄fectior in infi-  
 nitum aulta via productarum p̄darum magis ac magis infini-  
 tum, alteri vero immutata, n̄ licet inferre hanc eē infinitam,  
 alioquin qualibet p̄ca illibita creata eēt infinita, q̄a eadem  
 p̄ca illibita oīo immutata cum maiori e maiori lumine p̄t  
 concurrere ad producendam visionem p̄fectiorem e p̄fectiorem.  
 Similiter virtus motiva quam h̄t puer eēt infinita, sed, q̄ n̄ eē d̄al  
 illi altera similis virtus maior e maior in infinitum p̄t cum illo  
 movere, vel trahere p̄d̄ magis ac magis in infinitum, licet ipse  
 in se remaneat oīo immutata, hoc a. e. falsum q̄a quando dua  
 ead concurrunt ad unum e eundem effectum, licet una sola magis  
 ac magis in infinitum crescat, nihilominus ead totalis crescit  
 magis e magis in infinitum, ac proinde etiam effecty debet ma-  
 gis e magis crescere, licet altera ead maneat oīo immutata  
 e sit finita e limitata sicut erat p̄rig.

Obicies b̄to cum Avicena d̄y. 16. cap. 5. nullum  
 obedi p̄ per suam eētiam e proxime illigibile e unitum p̄ca  
 ut eam per signum per modum obedi moveat, p̄ eadem p̄ca  
 repraesentari per speciem impressionis, sed Deus per suam eētiam  
 p̄ h̄rurimodi respectu eūstung p̄ca illibita creata e Reg  
 n̄ p̄t repraesentari per speciem impressionis. Maior in quac vis h̄uius  
 raris p̄t, q̄a nulla res eē p̄t qua eētraliter ordinatur ad d̄andum  
 alicui certum quendam effectum, quē illam per suam eētiam h̄t,  
 ut p̄t ex eo p̄t docere n̄ p̄t eē adinventia ordinata ad effici-  
 endam subtiliam potentem ad operandum in substra ipsa per e,  
 hoc e, per quam p̄ca eēt proxime e integris potēnt ad operandum,  
 simuliter n̄ p̄t dari haberi illi per quos p̄ca facilius operatur,  
 si p̄ca per signam supremam haberet facilitatem in operando,  
 cum a. similitudo vel spes impressa sit eētraliter ordinata in  
 hunc effectum, ut ip̄s obedi per eam fiat proxime illigibile e  
 per eam determinare p̄t p̄cam ad sui cognitionem, q̄ hanc per-  
 fectionem Deus h̄t per suam eētiam, idēq̄ n̄ p̄t Deus illam habere  
 per speciem impressionis, e, per consequens spes impressa Dei n̄ e possi-  
 bilis.